D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO V Nº 200 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria n° 16 10 001/2017
            Concede ajuda de custo que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Francisca Aurinês Mesqui-
ta Guerra de Sousa portadora do CPF nº 823.996.463-04 e RG
nº 18011242001-2 SSP/MA, Diretora de Departamento de As-
sistência Social, lotada na Secretaria Municipal de Assistência
Social, residente na Rua Matos Carvalho nº 284 - Bairro Centro,
uma ajuda de custo no valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais) a
fazer face às despesas realizadas com estada em São Luís - MA,
a serviço da Secretaria Municipal de Assistência Social, no dia
17/10/2017.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 16 de Outubro de 2017.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

Portaria nº 16 10 002/2017
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMIS-
SÃO COORDENADORA PARA PARTICIPA-
ÇÃO NO PROCESSO FORMATIVO DE ELA-
BORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO
PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS/MA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Secretário de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do Muni-
cípio de Lima Campos/MA, no uso de suas atribuições legais e,
considerando a necessidade de Elaboração/Adequação e Gestão
do Plano de Carreira e Remuneração dos profissionais da edu-
cação, em conformidade com o que estabelece a meta 18 da Lei
Federal 13.005/2014 - Plano Nacional de Educação - e a Metas
6 da Lei Municipal nº 679/2014 - Plano Municipal de Educação,
resolve:
Art.1º - Nomear a Comissão Coordenadora para acompanha-
mento do Processo de Elaboração/Adequação e Gestão do Plano
de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação, com-
posta pelos seguintes membros:
Marcos Monteiro Vieira – Secretário Municipal de Educação,
Esporte Lazer e Juventude
Evanda Maria Mendes Santiago – Representante da Secretaria

Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude
Lívia Daniele Coelho Sousa – Representante da Secretaria Mu-
nicipal da Administração
Jaíza Alencar dos Santos Borges – Representante do Conselho
Municipal de Educação
Marta da Silva Lima – Representante do Sindicato dos Servido-
res Públicos Municipais
Rivaldo Gomes de Sousa – Representante do Conselho do FUN-
DEB.
Hebel de Freitas Cavalcante – Representante da Câmara Muni-
cipal
Art. 2º - A Comissão estará sob a coordenação do Secretário Mu-
nicipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Art.4º - Revogam-se todas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 16 de Outubro de 2017.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

          TERÇA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2017                                                                               DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br